ATA COMPLEMENTAR DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 007.2024-SEINFRAATA COMPLEMENTAR DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 007.2024-SEINFRA

Aos três dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas e vinte e cinco minutos, reuniram-se o Agente
de contratação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 002.11.03/2024, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Concorrência pública
acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dez dias do mês de maio de dois mil
e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo nº 007.2024-SEINFRA, para realizar os procedimentos relativos ao Concorrência pública nº 007.2024-
SEINFRA.

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Exequibilidade não
aceita

O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela participante
QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 33.650.363/0001-
21.

04/06/2024
14:20:25

Exequibilidade não
aceita

O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela participante MLA
COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 47.765.663/0001-60.

04/06/2024
16:45:24

Exequibilidade não
aceita

O Pregoeiro(a) não aceitou a exequibilidade apresentada pela participante
ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº
28.177.357/0001-69.

05/06/2024
15:50:25

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 007.2024-SEINFRA retornou da suspensão.
03/06/2024

14:26:29

Responsável
O(A) Agente de contratação solicita a participante DATERRA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 10.477.919/0001-24, a proposta
readequada até a data 04/06/2024 às 09:30.

03/06/2024
16:42:57

Responsável

Participante DATERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº
10.477.919/0001-24 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo:
Descumpriu o subitem 6.20.4 do edital, por não apresentar a proposta de preços
adequada ao ultimo valor registrado na plataforma de disputa, dentro do prazo
concedido.

04/06/2024
10:46:24

Responsável
O(A) Agente de contratação solicita a participante QUANTUM COMERCIAL &
TECNICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 33.650.363/0001-21, a proposta readequada
até a data 04/06/2024 às 13:00.

04/06/2024
10:49:20

Responsável

O(A) Agente de contratação solicita a participante QUANTUM COMERCIAL &
TECNICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 33.650.363/0001-21, a exequibilidade até a
data 04/06/2024 às 13:00. Motivo: Último valor ofertado na fase de lances encontra-
se superior ao limite estabelecido no subitem 7.8 do edital.

04/06/2024
10:51:52

Responsável
Solicitamos apresentação de proposta de preços adequada ao último lance
ofertado, acompanhada da prova de exequibilidade dos preços constantes na
mesma, conforme subitens 6.20.4 e 7.8 do edital.

04/06/2024
10:52:53

QUANTUM
COMERCIAL &
TECNICA LTDA

A participante QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
33.650.363/0001-21, enviou a proposta readequada.

04/06/2024
11:47:32

Responsável
Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da participante
QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 33.650.363/0001-
21 não foi aceita pelo(a) Agente de contratação.

04/06/2024
14:20:25

Responsável

Participante QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
33.650.363/0001-21 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo: Não
apresentou proposta de preços adequada ao último lance ofertado descumprindo
o subitem 7.8 do edital.

04/06/2024
14:20:53

Responsável
O(A) Agente de contratação solicita a participante MLA COMERCIO E SERVICOS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 47.765.663/0001-60, a proposta readequada até a
data 04/06/2024 às 16:30.

04/06/2024
14:24:59

Responsável

O(A) Agente de contratação solicita a participante MLA COMERCIO E SERVICOS
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 47.765.663/0001-60, a exequibilidade até a data
04/06/2024 às 16:30. Motivo: Último valor ofertado na fase de lances encontra-se
superior ao limite estabelecido no subitem 7.8 do edital.

04/06/2024
14:26:27

Responsável
Solicitamos apresentação de proposta de preços adequada ao último lance
ofertado, acompanhada da prova de exequibilidade dos preços constantes na
mesma, conforme subitens 6.20.4 e 7.8 do edital.

04/06/2024
14:26:46

Responsável

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da participante
MLA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 47.765.663/0001-60
não foi aceita pelo(a) Agente de contratação. Motivo: Não apresentou prova de
exequibilidade dos preços ofertados.

04/06/2024
16:45:24

Responsável

Participante MLA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
47.765.663/0001-60 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo:
Descumpriu o subitem 6.20.4 do edital, por não apresentar a proposta de preços
adequada ao ultimo valor registrado na plataforma de disputa, dentro do prazo
concedido.

04/06/2024
16:45:53

Responsável
O(A) Agente de contratação solicita a participante ATOMO CONSTRUCOES E
LOCACOES EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 28.177.357/0001-69, a proposta
readequada até a data 05/06/2024 às 11:00.

04/06/2024
16:47:24

Responsável

O(A) Agente de contratação solicita a participante ATOMO CONSTRUCOES E
LOCACOES EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 28.177.357/0001-69, a exequibilidade até
a data 05/06/2024 às 11:00. Motivo: Último valor registrado na fase de lances
encontra-se superior a 25%, portanto solicitamos prova de exequibilidade dos
preços ofertados sob pena de desclassificação da proposta de preços apresentada.

04/06/2024
16:48:55

Responsável

Prezadas participantes, a justificativa da exequibilidade de preço da participante
ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº
28.177.357/0001-69 não foi aceita pelo(a) Agente de contratação. Motivo: Não
apresentou prova de exequibilidade dos preços ofertados.

05/06/2024
15:50:25

Responsável

Participante ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº
28.177.357/0001-69 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo:
Descumpriu o subitem 6.20.4 do edital, por não apresentar a proposta de preços
adequada ao ultimo valor registrado na plataforma de disputa, dentro do prazo
concedido.

05/06/2024
15:51:06

Responsável
A continuação do certame dar-se-á no dia 06/06 as 14h com a convocação das
demais licitantes classificadas.

05/06/2024
15:53:03

Responsável
Informamos aos licitantes participantes que fica adiada a continuação do
presente certame dar-se-á para o dia 07/06 as 13h.

06/06/2024
12:49:00

Responsável
O(A) Agente de contratação solicita a participante MEMP CONSTRUCOES LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 06.938.660/0001-02, a proposta readequada até a data
10/06/2024 às 15:00.

07/06/2024
13:02:52

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Equipe de apoio ANA CRISTINA GOMES DA SILVA

Equipe de apoio Neemias da Mota Sales